
No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 1

Año Panamá, R. de Panamá viernes 10 de enero de 2025 N° 30194

CONTENIDO

MINISTERIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO

Resolución N° OAL-203-ADM-2024
(De miércoles 04 de diciembre de 2024)

 POR MEDIO DE LA CUAL SE ADOPTA EN EL MINISTERIO DE DESARROLLO AGROPECUARIO, A TRAVÉS DE LA
DIRECCIÓN NACIONAL DE SANIDAD VEGETAL (DNSV), EL MANUAL DE PROCEDIMIENTOS PARA LA
ARMONIZACIÓN DE LA BASE DE DATOS DE REGISTRO COMERCIAL DE PLAGUICIDAS, COADYUVANTES,
SUSTANCIAS AFINES, VEHÍCULOS FÍSICOS, FERTILIZANTES Y ENMIENDAS.

AUTORIDAD DE LOS RECURSOS ACUATICOS DE PANAMA

Resolución N° ADM/ARAP 101
(De viernes 27 de diciembre de 2024)

POR LA CUAL SE FIJA EL CALENDARIO ANUAL DE EXTRACCIÓN DE POLIQUETOS PARA EL AÑO DOS MIL
VEINTICINCO (2025) EN LA REPÚBLICA DE PANAMÁ Y SE DICTAN OTRAS DISPOSICIONES.

Resuelto N° ADM/ARAP 002
(De viernes 03 de enero de 2025)

 POR EL CUAL SE DESIGNA AL SERVIDOR PÚBLICO BENJAMÍN SÁNCHEZ, COMO DIRECTOR ENCARGADO DE LA
REGIONAL DE VERAGUAS, EN LA AUTORIDAD DE LOS RECURSOS ACUÁTICOS DE PANAMÁ, A PARTIR DEL 03
DE ENERO DE 2025 HASTA EL PUESTO VACANTE SEA PROVISTO DE UN RESPONSABLE EN PROPIEDAD.

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

Acuerdo N° 766
(De jueves 19 de diciembre de 2024)

POR EL CUAL SE CREA E IMPLEMENTA UN PUESTO DE ATENCIÓN DEL CENTRO DE INFORMACIÓN Y
ATENCIÓN AL CIUDADANO (CIAC), EN EL DISTRITO DE CHANGUINOLA, PROVINCIA DE BOCAS DEL TORO.

SUPERINTENDENCIA DE SUJETOS NO FINANCIEROS

Resolución N° S-056-2024
(De jueves 26 de diciembre de 2024)

POR LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE PERSONAS JURÍDICAS DE LAS CUALES EL SONF NICOLÁS JOEL
SERRANO FUENTES, CON IDONEIDAD NO. 15879, FUNGE COMO AGENTE RESIDENTE, CUYA INFORMACIÓN NO
FUE CARGADA EN EL SISTEMA PRIVADO Y ÚNICO DE REGISTRO DE BENEFICIARIOS FINALES, LA CUAL
CONSTITUYE EL ANEXO, CON TODOS LOS EFECTOS JURÍDICOS QUE CONLLEVA, TODA VEZ QUE FORMA
PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.

Resolución N° S-057-2024
(De jueves 26 de diciembre de 2024)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 2

POR LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE PERSONAS JURÍDICAS DE LAS CUALES EL LICENCIADO LUIS ALBERTO
ROMERO ARAÚZ, CON IDONEIDAD NO. 1213, FUNGE COMO AGENTE RESIDENTE, CUYA INFORMACIÓN NO FUE
CARGADA EN EL SISTEMA PRIVADO Y ÚNICO DE REGISTRO DE BENEFICIARIOS FINALES, LA CUAL
CONSTITUYE EL ANEXO, CON TODOS LOS EFECTOS JURÍDICOS QUE CONLLEVA, TODA VEZ QUE FORMA
PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.

Resolución N° S-001-2025
(De jueves 02 de enero de 2025)

POR LA CUAL SE PUBLICA LA LISTA DE PERSONAS JURÍDICAS DE LAS CUALES EL LICENCIADO ERIC JAVIER
RODRÍGUEZ BRANDAO, CON IDONEIDAD NO. 1532, FUNGE COMO AGENTE RESIDENTE, CUYA INFORMACIÓN
NO FUE CARGADA EN EL SISTEMA PRIVADO Y ÚNICO DE REGISTRO DE BENEFICIARIOS FINALES, LA CUAL
CONSTITUYE EL ANEXO, CON TODOS LOS EFECTOS JURÍDICOS QUE CONLLEVA, TODA VEZ QUE FORMA
PARTE INTEGRAL DE LA PRESENTE RESOLUCIÓN.

CONSEJO MUNICIPAL DE ARRAIJAN / PANAMÁ

Acuerdo Municipal N° 39
(De martes 20 de agosto de 2024)

POR EL CUAL SE HACE UNA EXONERACIÓN AL PAGO DE IMPUESTO DERIVADO DE LA REMODELACIÓN DE
GALERA PARA LA INCINERACIÓN DE NARCÓTICOS EN EL SECTOR HOROKO EN COCOLI, DISTRITO DE
ARRAIJÁN; CORREGIMIENTO DE VERACRUZ.

Acuerdo Municipal N° 48
(De martes 29 de octubre de 2024)

POR EL CUAL SE HACE UNA EXONERACIÓN A LA JUNTA COMUNAL DEL CORREGIMIENTO DE NUEVO
EMPERADOR.

CONSEJO MUNICIPAL DE CHEPO / PANAMÁ

Acuerdo N° 61
(De martes 19 de noviembre de 2024)

POR EL CUAL SE DECLARA LEGÍTIMO COMPRADOR DE UN LOTE DE TERRENO DE PROPIEDAD MUNICIPAL A
SATURNINO FLORES VEGA.

Acuerdo N° 62
(De martes 26 de noviembre de 2024)

POR EL CUAL SE APRUEBAN LAS MODIFICACIONES EN LOS MONTOS DE LA FICHA TÉCNICA NO. 8-2023
CORRESPONDIENTE A CONSTRUCCIÓN DEL PARQUE INFANTIL EN CHEPILLO, CORREGIMIENTO DE CHEPILLO,
DISTRITO DE CHEPO Y LA FICHA TÉCNICA NO. 9 MEJORAMIENTO DE VEREDAS EN CHEPILLO,
CORREGIMIENTO DE CHEPILLO, DISTRITO DE CHEPO, APROBADOS MEDIANTE ACUERDO NO. 35 DEL 24 DE
JUNIO DE 2024 Y LA REFORMULACIÓN DE PROYECTOS EN LOS CORREGIMIENTOS DE EL LLANO, SANTA CRUZ
DE CHININA Y CHEPO EN EL DISTRITO DE CHEPO.

CONSEJO MUNICIPAL DE PENONOMÉ / COCLÉ

Acuerdo N° 020
(De lunes 23 de diciembre de 2024)

POR MEDIO DEL CUAL SE FACULTA AL ALCALDE DEL DISTRITO DE PENONOMÉ A SUSCRIBIR CONVENIO DE
CESIÓN DE USO Y ADMINISTRACIÓN DE LA CASA DE LA TERCERA EDAD ENTRE EL MINISTERIO DE SALUD Y
LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL CENTRO DE SALUD DE RIO GRANDE.

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 3

CONSEJO MUNICIPAL DE SANTIAGO / VERAGUAS

Resolución N° 19
(De martes 10 de diciembre de 2024)

POR MEDIO DE LA CUAL EL CONSEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE SANTIAGO ELIGE QUIENES OCUPARAN
LOS CARGOS DE PRESIDENTE Y VICEPRESIDENTE, POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 02 DE ENERO DEL
2025 HASTA EL 30 DE JUNIO DE 2025.

AVISOS / EDICTOS

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 4

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 5

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 6

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 7

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 8

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 9

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 10

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 11

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 12

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 13

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 14

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 15

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 16

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 17

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 18

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 19

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 20

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 21

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 22

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 23

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 24

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 25

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 26

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 27

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 28

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 29

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
CONCEJO MUNICIPAL DE ARRAIJÁN 

ACUERDO MUNICIPAL Nº 39 
(De 20 DE AGOSTO DE 2024) 

"POR EL CUAL SE HACE UNA EXONERACIÓN AL PAGO DE IMPUESTO 
DERIVADOS DE LA REMODELACION DE GALERA PARA LA INCINERACIÓN DE 
NARCÓTICOS EN EL SECTOR HOROKO EN COCOLI, DISTRJTO DE ARRAllAN; 
CORREGIMIENTO DE VERACRUZ. 

EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE ARRAJJÁN , EN USO 
DE SUS FACULTADES LEGALES, 

CONSIDERANDO: 

• Que el Ministerio de Seguridad Publica-Servicio Aeronaval a través de la Dirección 

de Investigación Judicial y el Comisionado IRVING CASTILLO han solicitado al 
Pleno del Concejo de Arraijan la exoneración al pago de impuestos derivados de LA 

REMODELACIÓN DE GALERA PARA LA INCINERACIÓN DE NARCÓTICOS, 

ubicado en el SECTOR HOROKO en COCOLI. distrito de ARRAIJÁN; 

corregimiento de VERA CRUZ. 

• Que en este proyecto que se construye, consiste en la remodelación de una 
construcción existente tipo Bunker donde se instaló una Galera, se adecuaron baños y 

servicios sanitarios, se construyó una caseta para generadores eléctricos un edificio de 

oficinas y la instalación de tanques de combustible. 

• El proyecto se construye en un área de 6,404.80mt2 sobre la finca 14644-8720 
propiedad de La Nación asignada a la Región Interoceánica con un costo de 
B/.500,000.00 cuyo impuesto que se solicita exonerar por el permiso de construcción 

es por la suma de B/.6,508.20 y por el permiso de Ocupación por la suma de B/. 

1,749.052 Jo que hace un total de ocho mil doscientos cincuenta y siete con 25/100 

(B/ .8,257 .25). 

• El proyecto es una obra de carácter social, no lucrativo de comprobado interés 
público, cuya exoneración se fundamenta en el Acuerdo 11 O del 30 de diciembre de 
2019. 

• Reunido el pleno del Concejo Municipal de Arraijan consideraron que es viable la 

exoneración de lo solicitado, Jo cual fue aprobado por la mayoría de los concejales 
presentes en consecuencia por las consideraciones expuesta el Concejo Municipal en 

uso de sus facultades; 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar l.a exoneración a la Dirección de Investigación del 
Ministerio de seguridad Publica- Servicio Aeronaval del pago de impuesto, tasa y 

derechos por la urna de ocho mil doscientos cincuenta y siete con 25/100 (B/.8 257.25), 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 30

.que se deriven de la REMODELACION DE GALERA PARA LA !NCINERACJON DE 

NARCÓTICOS, ubicado en el Sector HOROKO en COCOLI. Distrito de ARRIJAN 
corregimiento de VERA CRUZ. 

ARTéCULO SEGUNDO: Esta Exoneración no exime al beneficiario de trámite de los 

permisos correspondientes en el municipio de Arraiján . 

ARTÍCULO TERCERO:. Comunicar este Acuerdo a la Tesorería Municipal , 
Administración Municipal y Control Fiscal para los efectos administrativos y fiscales 
correspondientes. 

ARTÍCULO CUARTO: Este acuerdo empezara a regir a partir de su aprobación y 
promulgación. 

FUNDAMENTO DE DERECHO: Ley 106 de 1973; acuerdo municipal Nº l 10 del 30 de 

diciembre de 2019. 

DADO EN LA SALA DE SESIONES DEL CONCEJO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE 
ARRAlJÁN, A LOS VEINTE (20) DÍAS DEL MES DE AGOSTO DEL DOS MIL VEINTl 
CUATRO (2024). 

-~~~ ~-.., 
H.C. l'OHA A SALDAÑA 

VICEPRESIDENTE 

REPÚBLICA DE PAN 
ALCALDÍA MUNICIPA 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE. 

11"\ DEL ORIGINAL 
. ·: !ºP,L DE ARRAIJÁ~ 

SECRETARIO 

CIA DE PANAMÁ OESTE 
, 1f2_ DE 4:J1i/ó DE 20/A· 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 31

En cumplimiento del Artículo 39, de la Ley 106 de 8 de octubre de 1973 
modificada por la Ley 52 de 1984; SE FIJA para su promulgación el 
presente Acuerdo Municipal en las tablillas de la Secretaria del Concejo 
Municipal, por el término de diez (1 O) días, calendarios, siendo la una 
de la tarde (1:00 p.m.) del lunes veintiséis (26) de agosto del año dos mil 
veinticuatro (2024) En cumplimiento del Articulo 39, de la Ley. 

ti~ 
ULISES GABRIEL ADAMES 

Secretario del Concejo Municipal 
* 

En cumplimiento del Articulo 39, de la Ley 106 de 8 de octubre de 1973 
modificada por la Ley 5 2 de 1984; vencido el término anterior para la 
promulgación correspondiente, SE DESFIJA el presente Acuerdo 
Municipal, siendo la una de la tarde (1:00 p.m.) de/jueves cinco (05) de 
septiembre del año dos mil veinticuatro (2024). En cumplimiento del 
Articulo 39, de la Ley. 

Secretario del Concejo Municipal 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 32

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 33

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 34

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 35

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 36

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 37

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 38

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 39

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 40

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 41

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 42

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 43

AVISOS 
AVISO. Para dar cumplimiento, a lo establecido en el artículo 777 del Código 

de Comercio, se avisa al público que el negocio MINI SUPER WEIYI, con 

aviso de operación E-8-103831-2014-422292 y representante lega RONGWEI 

HOU, con cédula E-8-103831, ubicado en la provincia de Darién, distrito de 

Pinogana, corregimiento de Meteti, calle principal, casa s/n, se traspasa al Sr.  

ISRAEL QUINTERO GONZÁLEZ, con cédula No. 5-704-2328. Sin más 

que agregar. Atentamente, Lcdo. Luis Eduardo Sandoval abogado legal Grove 

Panamá. L. 202-129430084. Primera publicación. 

___________________ 

AVISO AL PÚBLICO. Para dar cumplimiento, al artículo 777 del Código de 

Comercio, aviso al público en general, que yo, JOSÉ FAN FENG, con cédula 

de identidad personal No. 8-890-2416, en mi calidad de propietario del 

establecimiento denominado MINI SUPER NUEVA SANTA MARTA, aviso 

de operación No. 8-890-2416-2013-373008, ubicado en la provincia de 

Panamá, distrito de San Miguelito, corregimiento de Belisario Frías, calle 

principal, sector 2, casa 64-65, anuncio y certifico que traspaso a ROSA HU 

ZHENG, cédula de identidad personal  No. 8-971-424, con domicilio en la 

República de Panamá, provincia de Panamá, corregimiento de Ancón, quien 

acepta el traspaso de dicho aviso de operación y establecimiento comercial. 

Atentamente, Jose Fan Feng, cédula: 8-890-2416. L. 202-129423635. Primera 

publicación. 

___________________ 

AVISO. Para dar cumplimiento, al artículo 777 del Código de Comercio de la 

República de Panamá, se le comunica al público en general que ALBERTO 

CARLOS SANTOS DE JANON, con cédula de identidad personal No. 8-755-

281, en su calidad de propietario del establecimiento comercial ELICA´S 

SEWING WORKSHOP, ubicado en el corregimiento de Parque Lefevre, PH 

Mirado del Golf, apto 10 B, ciudad de Panamá, con aviso de operación No. 8-

755-281-2021-574248375, hace traspaso del mismo a la señora ELIANA 

CAROLINA DAZA de SANTOS, con cédula de identidad personal E-8-

102552. Atentamente, Alberto Carlos Santos De Janon, cédula No. 8-755-281. 

L. 011903226. Primera publicación. 

___________________ 

AVISO DE DISOLUCIÓN. Mediante la Escritura Pública No. 2,168 de 9 de 

abril de 2024, de la Notaría Sexta del Circuito de Panamá, inscrita bajo el Folio 

No. 61884, de la Sección de Mercantil del Registro Público, según consta de 

inscripción del Registro Público de Panamá, desde el día 16 de mayo de 2024, 

ha sido disuelta la fundación: SALLAI PANAMA FOUNDATION R.U.C. # 

2693787-1-61884, D.V.7. L. 202-129440720. Única publicación. 

___________________ 

AVISO DE DISOLUCIÓN. Mediante la Escritura Pública No. 9,720 de 26 de 

diciembre de 2024, de la Notaría Cuarta del Circuito de Panamá, inscrita bajo 

el Folio No. 540976, de la Sección de Mercantil del Registro Público de 

Panamá, desde el día 02 de enero de 2025, ha sido disuelta la sociedad anónima 

denominada: M.R.G., S.A R.U.C. # 1023444-1-540976, D.V. 97. L. 202-

129440752. Única publicación. 

 

 

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB



No. 30194 Gaceta Oficial Digital, viernes 10 de enero de 2025 44

EDICTOS

202-129182889

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Gaceta Oficial Digital

Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese el código 

en el sitio web www.gacetaoficial.gob.pa/validar-gaceta

GO678134B5974FB


